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Łuków, dnia 28 lipca 2025 r. 

Rada Powiatu Łukowskiego 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Protokół 4/2025 

4 Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 2025-07-28 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Łukowie 

Obrady rozpoczęto 2025-07-28 o godzinie 11:00, a zakończono o godzinie 11:39 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji. 

Obecni radni: 

1. Krzysztof Głuchowski 

2. Ilona Ochmańska 

3. Sławomir Rzymowski 

4. Lucjan Szekalis 

5. Krzysztof Woliński 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

Zaproszeni goście: 

- Starosta Łukowski Dariusz Szustek 

- Sekretarz Powiatu Jerzy Siwiec 

- Naczelnik Wydziału ROŚ Grzegorz Świerczewski 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski powitał przybyłych radnych, gości i 
zarządził sprawdzenie obecności. 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 5, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne: 

OBECNY (5): Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Lucjan 
Szekalis, Krzysztof Woliński 

NIEOBECNY (0) 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski przedstawił porządek posiedzenia. 
Uwag do porządku nie było. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski zapytał czy są uwagi co do 
poprzedniego protokołu. Uwag nie było. Wobec tego zarządził głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5): Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Lucjan Szekalis, 
Krzysztof Woliński 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski stwierdził, że Protokół z 
poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty. 

3. Roczne sprawozdania Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z działań 
podejmowanych na terenie powiatu łukowskiego w 2024 r. przez: a) Nadzór Wodny w 
Radzyniu Podlaskim, b) Nadzór Wodny w Garwolinie, c) Nadzór Wodny w Mińsku 
Mazowieckim, d) Nadzór Wodny w Siedlcach, e) Nadzór Wodny w Łukowie, f) Nadzór 
Wodny w Rykach. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski stwierdził, że otrzymany materiał 
jest bardzo ciekawy. Zapytał Naczelnika wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska czy 
zechciałby zabrać głos. Nie zabrał głosu. Poprosił wobec tego Radnego Krzysztofa 
Wolińskiego, byłego pracownika PGW Wody Polskie o powiedzenie kilku słów od siebie na 
ten temat. 

Radny Krzysztof Woliński powiedział, że powiat łukowski położony jest na górce i 
dlatego cieki wodne płynące tędy należą administracyjnie do kilku nadzorów wodnych. Wg 
radnego to jednak dany powiat powinien zajmować się ciekami płynącymi na jego terenie. 
Nadzór Wodny w Łukowie nadzoruje cieki wodne najbardziej na ziemi międzyrzeckiej: dwie 
Krzny, kanał Wieprz – Krzna. Wszystkie budowle piętrzące działają. Tylko czasem 
zarządzanie jest nieodpowiednie bo były przypadki, że pochopnie zamykano wodę i 
zalewano plantacje np. owoców miękkich. Przy takich opadach jak obecnie pochopne 
zamknięcie śluz powoduje powódź. Zdarzało się, że Międzyrzec był zalany. W Łukowie 
ogródki działkowe – jeśli wystąpi wysoka woda to ten teren zaleje. Na razie nie mamy takich 
wielkich nawałnic, ale należy się z tym liczyć i utrzymanie tych cieków należy do Wód 
Polskich. W ubiegłym roku były pieniądze na to i te cieki zostały wykoszone. W Łukowie o to 
są pretensje do Wód Polskich a to do Burmistrza należy koszenie cieków na terenie miasta i 
terenie Zalewu Zimna Woda. Takie warunki były postawione, żeby miasto to utrzymywało. 
Na terenie miasta czy Międzyrzeca, czy Łukowa, czy nawet i gminy Łuków to jak jest 
oczyszczalnia, jak się wpuszcza do rzeki, no to wtedy takie zobowiązanie, utrzymanie tego 
cieku należy do samorządu. Jeśli jest w Łukowie Zalew to są te cieki zanieczyszczane 
odpadami przez ludność.  

Jest jeszcze bardzo dobre rozwiązanie jeśli chodzi o kopanie zbiorników. Pół hektara 
można wybudować na zgłoszenie. Ludzie to różnie wykorzystują, bo na przykład robią sobie 
kopalnie kruszywa, jeżeli ma dobre, no to sobie może wykopać to kruszywo i sprzedać, a 
woda albo będzie, albo nie będzie. Generalnie chodzi o zatrzymanie wody. 

Jeszcze powiem taką ciekawostkę z zakresu rolnictwa. To duża inwestycja 
melioracyjna jest prowadzona przez Wody Polskie na terenie gminy Trzebieszów w 
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miejscowości Szaniawy-Matysy, Szaniawy-Poniaty, Trzebieszów Pierwszy i Karwów. Prace 
są już zaawansowane. To jest taka prawdziwa melioracja. Zgłaszane są zdania, że ona 
odwodni teren jeszcze bardziej. Ale te urządzenia mają również i nawadniać. Nawadniać ten 
teren rolniczy. Jest system jazów, zastawek i jeżeli jest ogromna susza, to ta woda wyparuje, 
ale ona jest zatrzymana. W tej chwili też jest woda w tych rowach. To jest duża inwestycja 
finansowana. Wśród środków unijnych tutaj zasługa dla Pana Starosty, który się tym zajął, 
że to zostało utrzymane, bo nigdzie w Polsce o melioracji nie słyszałem, żeby gdzieś była 
wykonywana. Taka rolnicza melioracja, która ma zapewnić dobre stosunki wodne w 
rolnictwie. A to był problem od 70 lat. Wtedy zaczęto. Całe szczęście, że po prostu te rowy 
są państwowe. Bo była taka dyrektywa geodety kraju, żeby te rowy włączyć do działek. Czyli 
je rozparcelować. I w Sokólu tak właśnie było. To jest ta miejscowość, przez którą ta woda 
wchodzi do rzeki Krzyny Południowej. No i były problemy, bo niektórzy rolnicy chcieli to 
wykorzystać, żeby wziąć odszkodowanie. Bo po ich terenie ten rów płynie. Ale prawo wodne 
z kolei mówi, że wody nie można zatrzymać. I na prywatnej działce też musi płynąć ta woda. 
I mało tego, właściciel jest zobowiązany do utrzymania tego ruchu. Jeżeli nie ma spółki 
wodnej, to ten właściciel jest zobowiązany. Brakuje tych takich przepisów wykonawczych, 
kto by to egzekwował. Ale to myślę, że to powinno zostać rozwiązane. Jeżeli będzie więcej 
anomalii, tak jak teraz te nawałnice, to myślę, że coś ustawodawca wymyśli, żeby to jakoś 
rozwiązać. Bo cieki wodne są ważne. Ale nie tak, żeby tylko odprowadzić tę wodę, ale żeby 
ją zatrzymać również. 

Starosta Dariusz Szustek powiedział, że są prowadzone prace legislacyjne, żeby 
Wody Polskie przekazać starostwom. Wg niego nie byłoby to złe, tylko żeby w ślad za tym 
przekazano również pieniądze. Starostwa nie poradziłyby sobie gorzej z zarządzaniem 
ciekami wodnymi. 

Dużo wysiłku trzeba było włożyć w to, żeby ten projekt mógł się powieść. I nie jest to 
tak, że raptem jeden mieszkaniec wsi Poniaty, Szaniawy Poniaty, pojechał i mu dali, nie 
wiem, kilkanaście milionów złotych, żeby sobie meliorację zrobił. Tutaj pracownicy 
Wydziału Geodezji stanęli na głowie, żeby przygotować właściwe dokumenty. I w zasadzie 
bez ich wkładu ten projekt też nie miałby szans powodzenia. A... myślę, że tutaj pan radny 
Krzysztof Woliński, jako były pracownik Wód Polskich, wie doskonale, że ten projekt wisiał 
na włosku, a dzisiaj możemy już oglądać zieloną trawkę na świeżo przekopanych burtach 
rowów. Myślę, że jak ten projekt zostanie zakończony, to warto by było, panie 
przewodniczący, nawet zrobić wizytę studyjną. Jak to właśnie wygląda, bo ten projekt 
rzeczywiście był taki awangardowy i na skalę kraju jest rzadkością. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski stwierdził wobec braku chętnych do 
zabrania głosu, że Komisja przyjęła Informację. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu 
Łukowskiego i nadania jej Statutu. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski poprosił o przybliżenie tematu 
Sekretarza Powiatu Jerzego Siwca. 

Sekretarz powiatu Jerzy Siwiec powiedział, że pomysł taki zrodził się wśród 
młodzieży. Zaprosiliśmy na spotkanie konsultacyjne tutaj do tej sali starostwa 
przedstawicieli samorządów szkolnych, opiekunów szkolnych, dyrektorów szkół. Oni 
jednoznacznie podpisali się wyrażając poparcie dla tej inicjatywy. I Młodzieżowa Rada 
Powiatu będzie tak jakby kalką tej Rady Powiatu, której jesteście Państwo członkami, czyli 
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będzie miała 23 radnych. Wyboru członków będą dokonywały komisje szkolne 
zlokalizowane na terenie szkół prowadzonych przez Powiat Łukowski. Szkoły będą stanowiły 
okręgi. Analizując liczbę uczniów poszczególnych szkół wyliczyliśmy grupę 
przedstawicielską. To jest około 200. Na bazie liczby szkół dokonaliśmy przyporządkowania 
ilości mandatów do poszczególnych okręgów. Okręgiem nr 1 jest Pierwsze Liceum 
Ogólnokształcące w Łukowie. I będzie miało 4 mandaty. Czwarte Liceum Ogólnokształcące, 
okręg nr 2, 2 mandaty. Okręg nr 3 to Zespół Szkół nr 1 w Łukowie, 5 mandatów. Okręg nr 4 
Zespół Szkół nr 2, 2 mandaty. Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I stopnia w Łukowie, 1 
mandat. To jest ta szkoła rzemieślnicza z ulicy Żelechowskiej. Okręg nr 5 Zespół Szkół nr 3 
imieniem Władysława Stanisława Reymonta w Łukowie, wraz z Zespołem Placówek, 6 
mandatów. To będzie największy okręg wyborczy. Okręg nr 6 Zespół Szkół w Adamowie, 1 
mandat. Okręg nr 7 Zespół Szkół w Rado-Ryżu Smolanym, 1 mandat i okręg nr 8 Zespół 
Szkół w Stoczku Łukowskim wraz z ośrodkiem w Baczkowie, 1 mandat. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski otworzył dyskusję, ale wobec braku 
chętnych do zabrania głosu zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu 
Łukowskiego i nadania jej Statutu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5): Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Lucjan Szekalis, 
Krzysztof Woliński 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0) 

5. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski wobec braku spraw różnych 
przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Krzysztof Głuchowski 

 

Przygotował: Marcin Tomczak 


